PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.06.2018

№ 82-р
ст. Раздольная

О плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Раздольненского сельского поселения на 2018 – 2020 годы

В целях обеспечения сбалансированности бюджета Раздольненского сельского поселения и во исполнение Распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 08 августа 2018 года № 112-р «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета Раздольненского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края»:
1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Раздольненского сельского поселения на 2018 – 2020 годы (далее – План) (прилагается).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от 25 июня 2018 года № 82-р

«О плане мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Раздольненского сельского поселения на 2018 – 2020 годы»
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

начальник финансового отдела

С.В. Кундерова

Проект согласован:

начальник общего отдела

администрации Раздольненского

сельского поселения

Кореновского района

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района
от 25 июня 2018 года № 82-р
ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов Раздольненского сельского поселения Кореновского района на 2018 – 2020 годы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемые результаты

	1. Мероприятия по росту доходов

	1.
	Оптимизация налоговых льгот, установленных решениями Совета Раздольненского сельского поселения:

- оценка эффективности налоговых льгот;

- подготовка предложений по отмене неэффективных налоговых льгот
	2018 – 2020 годы
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Отсутствие неэффективных налоговых льгот

	2.
	Принятие мер по повышению собираемости и эффективности администрирования налогов и других обязательных платежей, снижению задолженности в бюджетную систему, в том числе по региональным и местным налогам
	2018 – 2020 годы
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Снижение недоимки не менее чем на 10 т.р. ежегодно, повышение уровня собираемости налогов, в том числе региональных и местных налогов

	3.
	Обеспечение исполнения бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам сельского бюджета на соответствующий финансовый год, принятие мер к неплательщикам по погашению задолженности перед сельским бюджетом
	2018 – 2020 годы
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Исполнение бюджетных назначений по налоговым и неналоговым доходам на соответствующий финансовый год

	4.
	Мониторинг основных показателей социально-экономического развития и уплаты налогов крупнейшими налогоплательщиками Раздольненского сельского поселения.

Подача заявок на межведомственную комиссию по мобилизации налоговых и неналоговых доходов в бюджет Раздольненского сельского поселения и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с приглашением налогоплательщиков, имеющих низкую налоговую нагрузку и иные налоговые риски
	2018 – 2020 годы
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Прирост налоговых доходов

	5.
	Реализация мероприятий по:

-выявлению юридических и физических лиц, использующих земельные участки без правоустанавливающих документов;

- выявлению неучтенных для целей налогообложения объектов недвижимости, расположенных на территории поселения, а так же фактов осуществления предпринимательской деятельности без регистрации с целью привлечения их к налогообложению;

- организации содействия гражданам (при их обращении) в подготовке необходимых документов для оформления прав на земельные участки под строительство и на объекты индивидуального жилищного строительства
	2018 – 2020 годы
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Увеличение арендных платежей

	2. Мероприятия по оптимизации расходов

	1.
	Инвентаризация расходных обязательств Раздольненского сельского поселения, осуществляемых за счет средств сельского бюджета.
	1 квартал 2018 года
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Сокращение расходов сельского бюджета

	2.
	Инвентаризация имущества, находящегося в муниципальной собственности, с целью повышения эффективности его использования при оказании муниципальных услуг, выполнении муниципальных работ, выполнении муниципального задания.
	постоянно
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Сокращение неэффективных расходов сельского бюджета

	3.
	Контроль за соблюдением установленного п. 2 Положения о системе оплаты труда работников органов местного самоуправления, Раздольненского сельского поселения, утвержденного решением от 13.07.2009г № 262 «Об утверждении Положения об оплате труда выборного должностного лица Раздольненского сельского поселения и муниципальных служащих администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района» (в действующей редакции), в части соотношения доли расходов на оплату труда административно управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда
	постоянно
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Сокращение расходов сельского бюджета

	4.
	Контроль за выполнением целевых показателей муниципальных программ Раздольненского сельского поселения
	при формировании проекта бюджета Раздольненского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период
	Администрация Раздольненского сельского поселения
	Сокращение неэффективных расходов сельского бюджета

	5.
	 Не допускать образования просроченной кредиторской задолженности.
	постоянно
	 Администрация Раздольненского сельского поселения
	Сокращение расходов сельского бюджета

Глава
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

А.Н. Еригин